АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.11.2022

	№
	275

	пгт Подосиновец

	О внесении изменений в постановление
Администрации Подосиновского района
от 20.06.2022 № 139

В соответствии с экспертным заключением от 08.11.2022 № 3531-47-07-03/ отдела по ведению регистра муниципальных правовых актов Министерства юстиции Кировской области Администрация Подосиновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Подосиновского района от 20.06.2022 № 139 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно»» изменения согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Подосиновского района Кировской области по адресу https://podosadm-r43.gosuslugi.ru в разделе «Муниципальные услуги» в муниципальной услуге согласно пункта 1.
Первый заместитель главы

Администрации района по

финансово-экономическим вопросам,

начальник финансового управления       Е.В. Терентьева
Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Подосиновского района

От 17.11.2022 № 275
ИЗМЕНЕНИЯ

в постановление Администрации Подосиновского района
от 20.06.2022 № 139 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно»»

В приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно» на территории муниципального образования Подосиновский муниципальный район Кировской области» внести следующие изменения:
1. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.1. Пункт 2.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 30 дней.».
1.2. Пункт 2.11 дополнить подпунктом 2.11.4 следующего содержания:

«2.11.4. Предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
1.3. В подпункте 2.16.22 пункта 2.16 слово «садоводства» заменить словами «ведения гражданами садоводства для собственных нужд».
1.4. Пункт 2.16 дополнить подпунктом 2.16.35 следующего содержания:
«2.16.35. В соответствии с подпунктами 15, 16 статьи 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации: испрашиваемый земельный участок не включен в утвержденный в установленном Правительством Российской Федерации порядке перечень земельных участков, предоставленных для нужд обороны и безопасности и временно не используемых для указанных нужд, в случае, если подано заявление о предоставлении земельного участка в соответствии с подпунктом 10 пункта 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации и площадь земельного участка, указанного в заявлении о предоставлении земельного участка садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, превышает предельный размер, установленный пунктом 6 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации.».
2. Раздел 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме. Исчерпывающий перечень административных процедур» дополнить подразделом «Организация предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме» следующего содержания:

«Организация предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме
3.13. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме:

3.13.1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муниципальной услуги:

уполномоченный орган вправе проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления муниципальной услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги.
3.13.2. При наличии запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в отношении которой у заявителя могут появиться основания для ее предоставления ему в будущем:

уполномоченный орган вправе проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления муниципальной услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.».
_____________